
11
. T

ag
 d

er
 L

ai
en

m
us

ik So 09. Juli 2017
Gasteig

Eintritt frei!

49 Ensembles,  
Orchester,  
Chöre und Solisten  
auf vier Bühnen 

1400 – 1900 Uhr 

Gasteig
Kultur für München
Rosenheimer Str. 5

S-Bahn: 
Haltestelle „Rosenheimer Platz“

Straßenbahn:
Linie 16 Haltestelle „Am Gasteig“
Linie 15/25 Haltestelle „Rosenheimer Platz“

Parkplätze: 
(erreichbar über Rosenheimer Straße)
Parkgarage / Gasteig 

Impressum
Veranstalter: Landeshauptstadt München, Kulturreferat
Abteilung 2 – Stadtteilkultur, Regionale Festivals, 
Kulturelle Infrastruktur, Veranstaltungstechnik
Burgstr. 4, 80331 München
Projektleitung: Luzia Huber
Organisation & Pressearbeit: Judith Becker
Plan Gasteig: Gasteig GmbH
Titelfoto: Gerniko_C: „Music is everywhere“
Foto, Satz & Layout: Oliver Wick [www.oliverwick.de]
Klimaneutral gedruckt auf 170 g/m2 Bilderdruckpapier

Bühnen

	  Foyer in der Glashalle, 1. Stock

	  Black Box, 1. Stock

	  Kleiner Konzertsaal, 1. Stock

	  Carl-Orff-Saal, 1. Stock

	  Infotisch Tag der Laienmusik

1

4

2

2

3

3

4

1

I

I



Das Programm
Foyer in der Glashalle

Carl-Orff-Saal

Black Box

Änderungen vorbehalten

4

21

14.00 Uhr	 Männerchor „Druschba-Chaverut“
	 Oper bis Romanze
14.25 Uhr	 Atout Choeur
	 Polyglotter Potpourri
14.50 Uhr	 Deutsch Französischer Chor München
	 Münchner Komponisten
15.15 Uhr	 SoulFood Delight
	 Moderner A-cappella-Pop
15.40 Uhr	 Munich Show Chorus
	 A-cappella-Pop
16.05 Uhr	 Rondo Vocale
	 Alles a cappella
16.30 Uhr	 Chor der Neuapostolischen Kirche  
	 Geistliche Chormusik 
16.55 Uhr	 E-Chor des Michaeli-Gymnasiums
	 Von Brecht bis Blumfeld
17.25 Uhr	 Salonorchester Konzertfreunde München
	 Salonmusik, Jazz, Filmmusik, Klassik
17.50 Uhr	 Münchener Mandolinenzirkel
	 Südliche Klänge und Mandolinen
18.15 Uhr	 Schumann Orchester
	 Frühling – von Vivaldi und Piazzolla
18.40 Uhr	 Brass-Band-München
	 Cinema Classics

14.00 Uhr	 Seniorenblockflötenkreis der MVHS
	 Mit der Blockflöte durchs Jahr
14.25 Uhr	 Get together drumgroup	
	 Afrikanische Percussion	
14.50 Uhr	 Lola Arriola
 	 Südamerikanische Singer/Songwriterin 
15.15 Uhr	 Münchner Melange
	 A-cappella-Evergreens
15.45 Uhr	 Chor Bulgarka
	 Bulgarische Volkslieder 
16.10 Uhr	 Dreigesang „Haderner Sterndl“ 
	 Volksmusik
16.35 Uhr	 Duo Damenbesuch
	 Lieblingsstücke von A. Piazzolla bis Z. Leander	
17.00 Uhr	 Herrenbesuch
	 Zeitgemäßer A-cappella-Männergesang
17.25 Uhr	 Seniorenchor SilberTon 	
	 Alte Schlager 	
17.50 Uhr	 dunghill
	 Folk
18.15 Uhr	 grenzenlos e.V. 	
	 International
18.40 Uhr	 Shanty-Chor Isar-Möven München	
	 Seemannslieder und Shantys

14.00 Uhr	 Münchner Sänger Tafel
	 Klassischer Männergesang 
14.25 Uhr	 Offbeat Voices
	 A-cappella-Pop & -Rock
14.55 Uhr	 Höhenkirchner Saitenmusi
	 Volksmusik und Klassik
15.20 Uhr	 Lichthof
	 A cappella in verschiedenen Stilen
15.45 Uhr	 Die Incognitos
	 A cappella, Klassik bis Pop
16.10 Uhr	 Flauto Dolcissimo
	 Mittelalter bis Moderne 
16.35 Uhr	 AHOI die Damen
	 Liederglück mit Quetschkommoden
17.00 Uhr	 Daniel Feilmeier
	 Französische Chansons
17.25 Uhr	 Michael Stützel & Ellen Fähling 
	 Akustik Folkpop Duo
17.50 Uhr	 Zwischentöne
	 Chor durch die Zeit
18.15 Uhr	 Inside Eskalation
	 Akustisch, Sing a Song
18.40 Uhr	 Savin Duett
	 Chanson und Romanze

Rhythmus und Lebenslust
 

Es ist seit elf Jahren ein Erlebnis –  

für die Mitwirkenden wie für das Publikum:  

Veranstaltet vom Kulturreferat  

der Landeshauptstadt München  

präsentieren beim Tag der Laienmusik  

Münchens Hobbymusikerinnen  

und -musiker mit ihren  

unterschiedlichen kulturellen Wurzeln  

der Öffentlichkeit,  

wie viel Rhythmus und Lebenslust  

in ihnen steckt. 

Ob Klassik, Pop oder Volksmusik  

mit Klängen von der Nordsee bis nach Bayern,  

ob Chor, Liedermacher oder Orchester:  

An diesem Tag ist alles dabei,  

was die Münchner Musiklandschaft  

im Laienbereich zu bieten hat. 

Bei knapp 50 Auftritten zeigen Solistinnen,  

Solisten und Gruppen, dass sie sich mit ihren  

musikalischen Talenten nicht hinter  

den Profis verstecken müssen. 

Auf vier Bühnen wird mit Leidenschaft und  

Begeisterung gesungen und musiziert.

Eintritt frei.

www.muenchen.de/musik

Kleiner Konzertsaal 3

14.00 Uhr	 Matthias Bieber  
	 Klassik
14.20 Uhr	 Catch a Tune
	 Mehrstimmiger Jazz vom Feinsten
14.45 Uhr	 Ensemble des Münchner Mädchenchores
	 Klassisch bis Swing
15.05 Uhr	 Münchner Frauenchor
	 Klassisch-zeitgenössisch
15.25 Uhr	 Harry Reuss
	 Kurzweil mit Kurt Weill
15.45 Uhr	 Scheuermüller, Hammermeier und die Dame 
	 am Klavier  Musikkabarett
16.10 Uhr	 Internationales Münchener Gesangstheater 
	 Musikrevue
16.35 Uhr	 Ensemble Triphonia
	 (Romantische und moderne) Klassik
17.00 Uhr	 Jazzschool Voices
	 Jazz & Swing (Chor)
17.25 Uhr	 Corinna Wernz & Martin Stadlbauer  
	 Klassik
17.50 Uhr	 Die GieSingers
	 Männerchor – mit Liebe, Lust und Leidenschaft
18.15 Uhr	 Anne Brüggemann & Nino Gurevich
	 Klassik – Violine & Klavier
18.40 Uhr	 Canto Livre 
	 Pop-Rock-Crossover


